
1



2

Asistované
testování 
systému eSeL

Ministerstvo vnitra

duben 2024

Etapa 1 - workshop vyhodnocení



3

Agenda

1) Chyby při přihlášení uživatele
2) Hlášení nálezů
3) Realizace workshopů
4) Zpracování nálezů
5) Nálezy z testování



www.zakony.gov.cz

CAS chyba / zobrazení úvodní stránky

• CAS chyba se vyskytuje při přihlášení uživatele

• Postup řešení znovunačtení stránky prohlížeče (CTRL + F5)
případně vymazání cookies – nefunguje ve všech případech (v 
řešení u dodavatele)

• Náhodně se vyskytuje nefunkčnost úvodní obrazovky e-Leg



www.zakony.gov.cz

Hlášení nálezů

1) Detail situace

2) Print screen / vykopírování chyby (pokud se zobrazí)

3) Datum a čas identifikace chyby

4) Číslo návrhu

5) Přihlášený uživatel

Pozn. Nezadávat nálezy do ServiceDesk, zasílat mailem na hlavního test manažera.



www.zakony.gov.cz

Hlášení nálezů

Chyba vyskočila při zadávání právních oblastí u 
nového právního aktu a potvrzení dialogu tlačítkem 
Enter

Datum a čas: 2. 4. 2024 12:00:50
URL: https://test-portal.e-
legislativa.cz/editor/457050/145
Identifikátor pro helpdesk: 1cef825d-838c-401f-
a98f-043125087b04:2799

2024-xxxx

prijmeni.jmeno_Instituce_role



www.zakony.gov.cz

Struktura workshopů

Pondělí
• Konkrétní agenda
• Bloky alokované pro prezentaci jednotlivých funkčností
• Prostor pro tématické dotazy na konci bloku / prezentace

Čtvrtek
• Primárním tématem testované funkčnosti
• Obecná témata / funkčnosti 



www.zakony.gov.cz

Zpracování nálezů

• Identifikace uživatele

• Popis nálezu

• Kategorizace nálezu (chyba, dotaz, rozvojový požadavek atd.)

• Vyjádření

• Stav



Nálezy z testování

eSeL



10

Děkuji za 
pozornost.


